
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Prot.N. 3881/A7h                                                       Mozzanica, 08/11/21 

CIG:ZEA33CA399 

                                                                                                              

OGGETTO: Determina affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a) 

del D. Lgs. 50/2016, per servizio annuale Medico Competente S.G.I Sistemi di 

Gestione Integrata S.r.l..con risorsa ex art. 58 comma 4 lettera a. 

DETERMINA 57/21 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il DPR n. 275/1999;  

VISTO il D.I. n. 129 del 28/08/2018 “Nuovo Regolamento di Contabilità”;  

VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche”;  

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi”;  

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 

2014/25/UE per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti relativi a lavori, ser 

vizi e forniture”;  

VISTA la legge 24 dicembre 2007, n. 244, disposizioni in tema di collaborazioni esterne;  

VISTA la Circolare n. 2/2008 del dipartimento della funzione pubblica;  

VISTO Risorsa ex art. 58 comma 4del D.L. 25 maggio 2021 n.73 convertito con modificazioni 

dalla L.23 luglio 2021 n. 106 lettera a “c.d. Decreto sostegni bis” – finalizzate all’acquisto di 

beni e servizi; 

CONSIDERATA l'esigenza della nomina annuale del Medico Competente; 

CONSIDERATE le risorse finanziarie Nota M.I.18993 del 24/08/2021 erogate a favore di 

questa Istituzione Scolastica  

VISTA la richiesta di continuità da parte del Dirigente Scolastico; 

VISTO il preventivo di spesa presentato dalla “S.G.I.”, prot.n. 3775/2021 DEL 03/11/2021,;  

ACCERTATO che il presente provvedimento è compatibile con gli stanziamenti di bilancio per 

l’esercizio finanziario 2021;  

 

DETERMINA 

 

di affidare il servizio di cui all’oggetto, per le ragioni espresse in premessa, per l’importo di € 

1310+ IVA 22% alla S.G.I. Sistemi gestione Integrata S.r.l. Via Marconi snc di Fornovo San 

Giovanni (BG). Importo Totale € 1598,20 

di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato all’Albo Pretorio on line, sul sito di 

questa Istituzione Scolastica, al seguente link: http://www.icmozzanica.edu.it/albo-pretorio/ in 

base agli obblighi di pubblicazione previsti dal D.lgs. n. 33/2013, dalla legge n. 190/2012 e 

dall’art. 29 del citato D.lgs. 50/2016.  

La spesa sarà inputata nel Programma Annuale 2021, Progetto P04.4 che presenta 

un’adeguata e sufficiente disponibilità finanziaria  

Ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016, e dell’art. 5 della legge del 7 agosto 1994, n. 241 e 

articoli 9 e 10 D.P.R. 207/2010, viene individuato quale responsabile del procedimento il 

Dirigente Scolastico Prof. Ing. Ivano De Luca.  

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof. Ing. Ivano De Luca  

Firmato digitalmente ai sensi del codice 

dell'amministrazione digitale e norme ad 

esso connesse D.L.82/2005. 

Ministero  del l ’Is truz ione,  del l ’Univers i tà  e de l la  R icerca 

ISTITUTO COMPRENSIVO infanzia-primaria-sec. 1° grado 

Via Circonvallazione, 6 – Mozzanica (Bg) Tel: 0363 82109-Fax: 0363 828340 

e-mail uffici: bgic85800C@istruzione.it - p.e.c.: bgic85800c@pec.istruzione.it 

sito web: www.icmozzanica.gov.it - cod mecc. BGIC85800C   -      

C.F. 83002250161 


		2021-11-10T21:30:03+0100
	Documento informatico firmato digitalmente da IVANO DE LUCA ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




